IKA Service-Manual

Disperser / Dispergiergerat
ULTRA TURRAX T 65 D

No. 16028.00

IKA®

IKA — Werke GmbH & Co. KG
Janke & Kunkel-Str. 10
D - 79219 Staufen

Phone: 0049 (0)7633 831 139/ 202
Fax: 0049 (0) 7633 500 212
E-Mail: service@ika.de
Internet: www.ika.de



Type:

T 65 D ULTRA-TURRAX Antrieb

Item No.:1602800

Voltage: 3x400V Y~ 50 Hz |KA® Service-Manual
Date: 10-MAY-2007 SZ: 1602800SZk
Pos |ltem No [Beschreibung Description Technical data Bemerkung Remark
1/ 0803000 [ZAHNSCHEIBE TOOTHED LOCK WASHER J8,4-A
3| 0857000 |SECHSKANTSCHRAUBE HEXAGON HEAD SCREW M 8,0x20,0 8.8-A
5| 1208100 |LINSENSCHRAUBE OVAL HEAD SCREW M 4,0x 8,0 4.8-A
6] 1055600 |GEWINDESTIFT HEXAGON SOCK.SET SCREW |M 8,0x12,0 45H
7] 1116100 |GEWINDESTIFT HEADLESS PIN M10,0x30,0 45H
9| 0855400 |SCHEIBE WASHER B 8,4 St-A
10| 1055700 |SICHERUNGSRING RETAINING RING 14,0x 1,00
11| 0392500 |KUGELL.AUSGL.SCHEIBE |BEARING WASHER 24,50x31,70x0,35
12| 1055900 |PASSFEDER PARALLEL KEY A 5,0x 5,0x20St
13| 0837000 [RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING 15x 32x 9 6002.2 Z
14| 0519600 |SICHERUNGSRING RETAINING RING J 32,0x 1,20V
16| 2746600 |WARNSCHILD DANGER SIGN SL12,5
17| 0522500 [FRONTSCHILD TURRAX LABEL T65
18| 0428800 (PFEILSCHILD LABEL 13,00x 62,00
19| 0386300 (POLY-V-RIEMEN POLY-V-BELT Lw=914mm J 9,4=4
20| 0386500 |DREHSTROM-MOTOR THREE-PHASE MOTOR 400V 50Hz 1,5kW Bis Fabrik Nummer : 01.320000 Until Serial Number : 01.320000
0386400 [DREHSTROM-MOTOR THREE-PHASE MOTOR 400V 50Hz 1,5kW Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
22| 0386600 |GRIFFSCHRAUBE GRIP SCREW M 8,0
25| 0276100 |DECKEL CAP D 122,0 Alu
26| 0276000 |ABDECKBLECH COVER METAL SHEET L 160xB 94xs 1,0
27| 0385400 |AUFLAGEPLATTE BEARING PLATE 160,0x 160,0x 6,0
28| 0353200 |LAGERBUCHSE BUSHING D 41,0xd 32,0xL 52,0
29| 0352900 |ABTRIEBSWELLE OFF DRIVE SHAFT D 18,0L 83,0
31{ 0353300 |KUPPLUNG COUPLING D 33,0xd14,0xL 36
32| 0362100 |KEILRIEMENSCHEIBE V-BELT PULLEY D135,1xd24,0xL 45
33| 0362200 |KEILRIEMENSCHEIBE V-BELT PULLEY D 53,6xd14,0xL 23
38| 3331300 |KABELVERSCHRAUBUNG |CABLE GLAND metric Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
40| 1405600 |LINSENSCHRAUBE OVAL HEAD SCREW M 5,0x12,0 4.8-A Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
41] 3292902 |MOTORSCHUTZ-RELAIS MOTOR PROTECTING RELAY (2,50... 4,0A Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
42] 2990500 |GEGENMUTTER LOCKNUT PG 11/SW24 Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
43| 3292800 |MOTOR DIREKTANLASSER [MOTOR STARTER Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
44] 3263700 |KLEMMLEISTE TERMINAL BLOCK P 1 V400 PA nat Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000
45| 3397900 |FLACHDICHTUNG FLAT GASKET 22,0x22,0x 1,0 Ab Fabrik Nummer : 01.330000 From Serial Number : 01.330000

1/1




16

18

——

L
N
/[

20

=4

Verdrahtungsplan / wiring diagram:

w h.oo< \ mO\mo _I_ Nicht im Lieferumfang / Nicht im Lieferumfang/
x N Not included in delivery Not included in delivery
Sicherheitsschalter/ Netzkabel/
Safety switch Mains cabel
L1 L2 L3 N @
BN| [BU
— N
/ N
/ |; \
) GNYE
TEST Einstellung (Strom [A]) Qm.wm Relais/ )]
= Overload (current [A]) adjustment S 2
[aa]
Geratevariante/ Stromwert(einstellen)/ €€
device Variant current (adjust)
2RD
T65D S00 3.3A €
3x400V / 50Hz
T65 D $19 4.0A ® ([® (©®@ 9
3x400V / 60Hz L I s A
5 @09 y
. . N S 5]
Auslosesimulation/ 58 S
. c C
Trip test C O
@S| []]]
~ S

96 ——— 95
]
Y QE @ |

Position Riickstellung Hand (H) - Auto (A)/ M RD
k3] manuel (H) - auto RESET e & ®
£ Mrv mmmmAH
o — IKA-Lieferzustand : Auto (A) n% S eyl
_deli . xS —
O_H_”__ IKA-delivery status : Auto (A) 5 ..n..nw @ E sror [ ]
. =
@\ 2300 @@ gfﬁ1
D [ 95 NC 26 N =
gl 500 @] @S
o O 2 [ 4 [ 6 [n
== @D
/
=l Dl Funktion Stop/ =
@ n Stop function
(4[] sTop ~ A1 RD YE BK
/,H 96 95 L1 L2 L3
A2
U1 V1 W1
PN L GNYE
Litzenkennzeichnung nach IEC 60757/ Motor / motor
Stranded conductor colour coding to IEC 60757 w2 vz &w2 |Sternschaltung/
star-connection
WH |BN |GY
0
S S}
b. \_ Klemmleiste/
7 Connector block
4
4
N

5 33 12 29 10 25 14

AN\

%
|
L

!
J

CSANCS

‘ 13

|

— 28

17

famY

INANNN

7777

31

Verdrahtungsplan / wiring diagram:
3x 230V / 50/60Hz

TEST
0

«—
LRD O
& %/

TEST
<+

LRD [=]
oﬁHH:_

RESET
(RD = D

ol |
A
@ @ o

=

Einstellung (Strom [A]) des Relais/
Overload (current [A]) adjustment

Geratevariante/ Stromwert(einstellen)/
device variant current (adjust)
T65D S18] 5.7A
3x230V / 50Hz
RW47 D S02, 7.2A
3x230V / 60Hz

Ausldsesimulation/
Trip test

wmkv 95

Position Rickstellung Hand (H) - Auto (A)/
manuel (H) - auto RESET

IKA-Lieferzustand : Auto (A)
IKA-delivery status : Auto (A)

%@\sﬁfﬂ

Funktion Stop/
Stop function

A1
96 D 95 ——
A2

Litzenkennzeic

hnung nach IEC 60757/

Stranded conductor colour coding to IEC 60757

Nicht im Lieferumfang / Nicht im Lieferumfang/
Not included in delivery Not included in delivery
Sicherheitsschalter/ Netzkabel/
Safety switch Mains cabel
e &
BN| (BU
e N
/ \
GNYE
m €
c c RD
f)) )
¢
RD

® [[©(®
@@/ezl

RD

GNYE

Schitz /
Contactor
@

T
@ ® olw |

22 ne

®© @ @1

=] ReseT[]
@ [ s §
ICICEOARCE

-Relais/

Motor protection relay
RD

Motorschutz

RD YE BK

U1 V1 W1
GNYE
Motor / motor

U vz bwz |(Dreieckschaltung)
(delta-connection)

WH (BN |GY

IKA”

Servicezeichnung/service drawing

765 D ULTRA-TURRAX

16 028 00SZ k

14.03.07




	1602800 T 65 D
	Spare parts list / Stückliste
	Drawing / Zeichnung


